1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2013 № 3066-п

Об утверждении Порядка осуществления
бюджетных полномочий главных
администраторов  доходов бюджета
муниципального образования
«Междуреченский городской округ»,
являющихся органами местного
самоуправления и (или) муниципальными
казенными учреждениями

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в целях исполнения бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ» (далее – местный бюджет):

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ», являющихся органами местного
самоуправления и (или) муниципальными казенными учреждениями согласно
приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Междуреченского
городского округа от 26.12.2012 № 2743-п «Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ» и главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования

2

«Междуреченский городской округ» на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов» с 01.01.2014 г.

3. Отделу информационных технологий администрации Междуреченского
городского округа (К.В.Латышенко) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы Междуреченского городского округа по экономике и финансам Т.В.
Классен.

Глава Междуреченского городского округа                       В.А.Шамонин

3

Приложение

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 30.12.2013 № 3066-п

ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»,
ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

1. Общие положения

1.1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета муниципального образования
Междуреченского городского округа (далее – местного бюджета), являющихся
органами местного самоуправления и (или) муниципальными казенными
учреждениями (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 160.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует осуществление
бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета,
а также подведомственных им администраторов доходов.

1.2. В соответствии со статьями 20, 184.1 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации перечень главных администраторов доходов местного
бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета, и
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
местного бюджета утверждаются решением Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа о бюджете муниципального образования
«Междуреченский городской округ» на очередной финансовый год и плановый
период.

2. Бюджетные полномочия главных администраторов

доходов местного бюджета

2.1. Главные администраторы доходов местного бюджета осуществляют
бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации и настоящим Порядком.

4

2.2. Главные администраторы доходов местного бюджета обладают
следующими бюджетными полномочиями:

2.2.1. формируют перечни подведомственных им администраторов
доходов местного бюджета;

2.2.2. издают приказы о закреплении за подведомственными
администраторами доходов местного бюджета полномочий по
администрированию соответствующих доходов источников;

2.2.3. осуществляют взаимодействие с Управлением федерального
казначейства по Кемеровской области (далее - УФК) в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

2.2.4. формируют и представляют в установленные сроки в Финансовое
управление города Междуреченска следующие документы:

- прогноз поступлений доходов по администрируемым источникам,
необходимый для составления проекта местного бюджета на очередной
финансовый год и на плановый период, в сроки, установленные правовыми
актами Междуреченского городского округа;

- аналитические материалы по исполнению местного бюджета в части
доходов;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
2.2.5. принимают от подведомственных администраторов местного

бюджета бюджетную отчетность о поступлениях средств в местный бюджет в
установленные сроки;

2.2.6. формируют и представляют Финансовому управлению города
Междуреченска в установленные сроки бюджетную отчетность главного
администратора доходов местного бюджета;

2.2.7. осуществляют полномочия администратора дохода местного
бюджета в случае отсутствия подведомственных администраторов;

2.2.8. осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным Кодексом.

2.3. В случае изменения состава и (или) функций главных
администраторов доходов местного бюджета главный администратор доходов
местного бюджета доводит эту информацию до сведения Финансового
управления города Междуреченска.

3. Бюджетные полномочия администраторов доходов
местного бюджета

3.1. Администраторы доходов местного бюджета осуществляют

бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации и настоящим Порядком.

3.2. Администраторы доходов местного бюджета обладают следующими
бюджетными полномочиями:

5

3.2.1. осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет
пеней и штрафов по ним;

3.2.2. осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет,
пеней и штрафов;

3.2.3. осуществляют взаимодействие с УФК в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

3.2.4. принимают решения о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы, и представляют заявку в УФК для осуществления возврата
в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

3.2.5. принимают решение о зачете (уточнении) платежей в местный
бюджет и представляют соответствующее уведомление в орган Федерального
казначейства;

3.2.6. осуществляют уточнение принадлежности поступлений, отнесенных
органом Федерального казначейства к невыясненным поступлениям;

3.2.7. обеспечивают, в соответствии с действующим законодательством,
отражение в бухгалтерском учете операций по начисленным суммам доходов в
момент возникновения требований к плательщикам;

3.2.8. доводят до плательщиков платежей в бюджет реквизитов
администратора доходов и иных платежных реквизитов, необходимых для
заполнения расчетных документов в соответствии с Приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 24.11.2004 № 106н;

3.2.9. в случаях и порядке, установленных главными администраторами
доходов местного бюджета, формируют и представляют главному
администратору доходов местного бюджета сведения и бюджетную отчетность,
необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного
администратора доходов местного бюджета;

3.2.10. по запросу Финансового управления города Междуреченска
предоставляют информацию о поступлении и возврате сумм отдельных доходов
в разрезе плательщиков и по кодам бюджетной классификации;

3.2.11. представляют информацию, необходимую для уплаты денежных
средств физическим и юридическим лицам за государственные и
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками
формирования доходов местного бюджета, в Государственную
информационную систему о государственных и муниципальных платежах в
соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг";

3.2.12. осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

6

3.3. Руководители учреждений несут ответственность за исполнение
полномочий администраторов доходов местного бюджета, а также за полноту,
достоверность и своевременность представления сведений о доходах местного
бюджета.

Начальник Финансового управления
города Междуреченска        И.А. Ширяева

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ